vnd drehundert jar, in deme dre vnd druttigsten jare, des virden Sondages dominica Cantate na den paschen.

Nach Bemann S. 121. (Orig. und Abschrift bei Reichard fehlen.)

XXXV. Otto, Herzog von Braunschweig und Herr der Altmark, und seine Gemahlin Agnes überweisen, veranlaßt durch Oda, dem Kloster Neuendorf 18 Schilling Stendalischer Denare, jährlich im Dorfe Querstedt zu erheben, und bestätigen ältere Schenkungen an das Kloster aus demselben Orte, am 29. September 1334.

Nos Otto, dei gracia dux in Brunfwich, antique Marchie dominus, ac Agnes, ejusdem gracia ducissa et domina ibidem, notum facimus — quod Ode nobis dilecte famule intuitu sui obsequii ac pecunie nobis prestite ab eadem, decem et octo solidos Stendalensium denariorum nomine census nobis hactenus venientes ex villa Querstede de maturo consilio nostrorum fidelium libere dimisimus littera in presenti, percipiendos ab eadem quoad vixerit annuatim, sed post decessum ipsius, ut nostrorum debito carnis soluto atque predecessorum nostrorum Odeque predictae in vigilia S. Andree apostoli singulis annis iugis memoria per sanctimoniales in Nien-dorp perhenniter peragatur, eodem sanctimoniales predictos decem et octo solidos in perpetuum sine omni impedimento libere obtinebunt. Quos eis ex nunc et ex tunc cum omni jure et proprietate concedimus et donamus, donationes ipsis factas super eadem villa Querstede per antecessores nostros scilicet inclitos principes Ottonem et Conradum, marchiones Brandeburgenses, pie memorie confirmantes. — — testibus adhibitis — domino Conrado, preposito in Stendal, domino Bodone, domino Wernero Vinzelberg, domino Henrico Man, nostris capellanis, Conrado de Osterburch, Ebelino de Kalve, Henningo de Buk, militibus, aliisque pluribus fide dignis. Datum Tangermunde, anno domini M. CCC. XXXIII. in die S. Michaelis.

(Das Original fehlt.) Nach Bemann S. 120. und Reichard's Abschrift aus dem Original.

XXXVI. Herzog Otto von Braunschweig verkauft Einkünfte in Staz und Borvitz an das Kloster Neuendorf, am 7. (2.) Mai 1335.

Dei gracia Otto, dux in Brunfwich, — — — honorabili viro . . . preposito sanctimonialium in Nighendorp religiosisque dominabus abbatisse et priorisse totique conventui monasterii ejusdem pro certa summa pecunie nobis integraliter perfoluta redditus infra scriptos, videlicet tria